R E Q U E R I M E N T O  Nº. 346

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/05/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em um terreno localizado defronte a residência de nº. 2321, na Rua Dr. Cardoso de Almeida, região central de Botucatu, existem presos aproximadamente 27 (vinte e sete) cachorros e 22 (vinte e dois) gatos;

CONSIDERANDO que referidos animais causam enorme perturbação aos vizinhos, principalmente durante o período noturno;

CONSIDERANDO que além da perturbação, o local exala intenso mau-cheiro, proveniente das fezes e urina dos animais,

CONSIDERANDO que providências já foram solicitadas à Prefeitura Municipal, mas até o momento nada foi feito,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Representante do Ministério Público de Botucatu, solicitando informar da possibilidade de tomar as devidas providências em relação à perturbação e o mau-cheiro causados por 27 (vinte e sete) cachorros e 22 (vinte e dois) gatos que permanecem presos em um terreno localizado defronte a residência de nº. 2321, na Rua Dr. Cardoso de Almeida, região central de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de maio de 2002.

Vereador Autor CULA

-PSD-